
Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 

sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 

formulářů podle § 212 zákona. 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
textová část 

V SOULADU S § 28 ODST. 1 PÍSM. B) ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK  

 

 

„Nákup energií pro město Otrokovice, příspěvkové organizace a obchodní 

společnosti města na období 2022 - 2023“   

 

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 2 

II. ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................. 2 

III. ÚDAJE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI ........................................................................... 3 

IV. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................... 3 

V. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................... 3 

VI. PREAMBULE ......................................................................................................................... 4 

VII. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 4 

VIII. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ .................................................................................................. 6 

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................... 6 

X. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................. 8 

XI. JISTOTA .................................................................................................................................. 9 

XII. ZADÁVACÍ LHŮTA .............................................................................................................. 9 

XIII. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKŮ ...................................................................................... 9 

XIV. VARIANTY NABÍDKY, ZADÁNÍ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................... 9 

XV. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................... 10 

XVI. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................. 10 

XVII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDEK ..... 11 

XVIII. PODÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA A MÍSTO ............................................................................ 12 

XIX. POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI .................................................. 13 

XX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ..................................................................................... 13 

XXI. ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .......................................................................... 16 

XXII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................. 16 

 

  



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 2/17 

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky 
Nákup energií pro město Otrokovice, příspěvkové organizace a 

obchodní společnosti města na období 2022 - 2023 

Část 1 Dodávka elektrické energie 

Část 2 Dodávka zemního plynu 

II. ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„zákon“) 

Předmět veřejné zakázky Dodávky 

Limit veřejné zakázky Nadlimitní 

Evidenční číslo VZ Z2021-014792 

Profil centrálního zadavatele https://zakazky.otrokovice.cz/ 

Elektronický nástroj 

centrálního zadavatele 
https://zakazky.otrokovice.cz/ 

 

Předběžné oznámení dle § 34 zákona bylo uveřejněno  ve Věstníku veřejných zakázek dne 29.04.2021 

a v Úředním věstníku Evropské unie (TED) dne 30.04.2021.  

Dle § 57 odst. 2 písm. a) zákona umožňuje odeslání předběžného oznámení do Věstníku veřejných 

zakázek a Úředního věstníku Evropské unie (TED) zkrácení lhůty pro podání nabídek tak, aby tato 

činila nejméně 15 dnů. 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek 

a prostřednictvím Věstníku veřejných zakázek do Úředního věstníku Evropské unie dne 16.06.2021 

a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie v termínech dle 

Provozního řádu provozovatele Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku Evropské unie.  

Součástí zadávací dokumentace je část „Podmínky kvalifikace“ (kvalifikační dokumentace), která 

obsahuje podrobné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace dodavatele. 

Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu centrálního zadavatele 

https://zakazky.otrokovice.cz/ ode dne uveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího řízení, a to alespoň 

do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací dokumentace bude bezplatně poskytnuta dodavatelům uveřejněním na profilu centrálního 

zadavatele.  Profil centrálního zadavatele byl uveřejněn v informačním systému podle § 224 a násl. 

zákona.  

Veškeré informace poskytnuté v Zadávací dokumentaci považuje zadavatel za důvěrné ve smyslu         

§ 218 zákona, a proto je dodavatelé nesmí využít v rozporu s účelem, k jakému byly poskytnuty, 

tj. pro zpracování nabídky. 

 

 

 

 

 

https://zakazky.otrokovice.cz/


Zadávací dokumentace – textová část 

 

 3/17 

III. ÚDAJE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI 

Centrální zadavatel 
město Otrokovice, jako centrální zadavatel na základě Smlouvy 

o společném postupu k zabezpečení přípravy a realizace veřejné 

zakázky ze dne 04.05.2021 

Sídlo nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice 

Zastoupen Bc. Hanou Večerkovou, DiS., starostkou města 

IČO 002 84 301 

Osoby oprávněné jednat 

ve věcech technických 

Petra Salaquardová, referent odboru rozvoje města, 

MěÚ Otrokovice 

Telefon  +420 577 680 114 

E-mail salaquardova@muotrokovice.cz 

 

Zadavatel je v zadávacím  řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený Příkazníkem v souladu  

s § 43 zákona.  

Příkazník je zpracovatelem textové části zadávací dokumentace, včetně podmínek kvalifikace a příloh 

č. 1A, č. 1B, č. 6A, č. 6B a č. 7. 

 

Příkazník MCI SERVIS s.r.o. 

Sídlo Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín 

Zapsán v obchodním rejstříku Vedeném v KS v Brně, oddíl C, vložka č. 54159 

IČO 277 18 158 

DIČ CZ27718158 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. pobočka Zlín 

Číslo účtu 35-7989620237/0100 

Zastoupen Mgr. Martou Černou, jednatelkou 

Telefon  +420 573 034 265 

Mobilní telefon +420 739 301 356 

E-mail mciservis@mciservis.eu 

IV. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kód CPV - Název předmětu plnění dle klasifikace CPV 

09310000-5 Elektrická energie 

09123000-7 Zemní plyn 

V. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky 
11.219.864,00 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota část 1 

Dodávka elektrické energie 

Dodávka el. energie nízké napětí 9.420.096,00 Kč bez DPH 

Dodávka el. energie vysoké napětí 1.154.265,00 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota část 2 

Dodávka zemního plynu 
Dodávka zemního plynu 645.503,00 Kč bez DPH 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 4/17 

VI. PREAMBULE 

Centrální zadavatel realizuje toto zadávací řízení za účelem uzavření smlouvy o sdružených 

dodávkách elektrické energie, resp. smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu na dobu určitou 

od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023, a to v rámci tzv. centralizovaného zadávání. Centrální zadavatel 

ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona provádí zadávací řízení a zadává tuto veřejnou zakázku na 

základě Smlouvy o  společném postupu k zabezpečení přípravy a realizace veřejné zakázky ze dne 

04.05.2021 pro sebe a na účet pověřujících zadavatelů, a to konkrétně pro 

1. město Otrokovice, sídlo nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, , IČO 002 84 301, (centrální 

zadavatel) 

2. Technické služby Otrokovice s.r.o., sídlo K. Čapka 1256, 765 02 Otrokovice, IČO 255 82 259, 

3. Otrokovická BESEDA, s.r.o., sídlo nám. 3 května 1302, 765 02 Otrokovice, IČO 255 13 885, 

4. TEHOS s.r.o., sídlo tř. Tomáše Bati 1255, 765 02 Otrokovice, IČO 607 31 729 

5. Městská poliklinika s.r.o. Otrokovice, sídlo tř. Osvobození 1388, 765 02 Otrokovice, 

IČO 607 41 490 

6. SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo K. Čapka 1615, 756 02 Otrokovice, 

IČO 621 80 444 

7. Základní škola Trávníky Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Hlavní 1160, 

765 02 Otrokovice, IČO 750 20 211 

8. Základní škola Mánesova Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Mánesova 908, 

765 02 Otrokovice, IČO 750 20 220 

9. Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Jana Žižky 1355, 

765 02 Otrokovice, IČO 750 20 238 

10. Mateřská škola Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo Jana Žižky čp. 1356, 

765 02 Otrokovice, IČO 750 20 203 

11. Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace, sídlo tř. Osvobození 168, 

765 02 Otrokovice, IČO 867 71 442. 

Jednotliví pověřující zadavatelé jsou tzv. oprávněnými zákazníky ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. Tito oprávnění zákazníci budou následně s vybraným dodavatelem 

samostatně uzavírat za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektrické energie, resp. smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu. 

Pakliže se v zadávací dokumentaci vyskytuje pojem zadavatel, resp. zadavatelé, pro účely této 

zadávací dokumentace se má za to, že se tímto rozumí centrální zadavatel a pověřující zadavatelé 

v rámci centralizovaného zadávání, není-li výslovně stanoveno jinak. 

VII. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předmětem veřejné zakázky na dodávky pro část 1 „Dodávka elektrické energie“ je: 

a) fyzická dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění přepravy, distribuce elektřiny 

a systémových služeb do odběrných míst centrálního zadavatele a jednotlivých pověřujících 

zadavatelů s převzetím závazku odebrat elektřinu z elektrizační soustavy, a dále 

 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 5/17 

b) přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle Zákona č. 458/2000 Sb., 

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 

zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a Vyhlášky 408/2015 Sb., o Pravidlech 

trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů souvisejících 

s energetickým zákonem, včetně vyhlášek Energetického regulačního úřadu. 

Předmětem zakázky je dodávka elektrické energie v následujících režimech: 

Hladina nízkého napětí NN 

Vzhledem k situací spojenou s pandemií COVID – 19 a omezení provozu některých zadavatelů 

v roce 2020, je předpokládaný odběr elektřiny ze sítě NN stanoven na základě odběrů za rok 2019 

a činí pro všechna odběrná místa 2.943,780 MWh ročně, z toho nízký tarif (NT)  189,625 MWh 

a vysoký tarif (VT) 2.754,155 MWh, tj, za dobu období plnění veřejné zakázky od 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2023 celkem 5.887,560 MWh, z toho nízký tarif  (NT)  379,250 MWh a vysoký tarif 

(VT) 5.508,310 MWh. Podrobný rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů 

a požadavky jednotlivých odběrných míst jsou uvedeny v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

Hladina vysokého napětí VN 

Vzhledem k situací spojenou s pandemií COVID – 19 a omezení provozu některých zadavatelů 

v roce 2020, je předpokládaný odběr elektřiny ze sítě NN stanoven na základě odběrů za rok 2019 

a činí 360,708 MWh ročně, tj, za dobu období plnění veřejné zakázky od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2023 celkem  721,416 MWh. Podrobný rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních 

odběrů a požadavky jednotlivých odběrných míst jsou uvedeny v Příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

2. Předmětem veřejné zakázky na dodávky pro část 2 „Dodávka zemního plynu“ je: 

a) fyzická dodávka zemního plynu  a sdružených služeb včetně zajištění přepravy, distribuce 

zemního plynu a systémových služeb do odběrných míst centrálního zadavatele a jednotlivých 

pověřujících zadavatelů s převzetím závazku odebrat zemní plyn  z plynárenské distribuční 

soustavy, a dále 

b) přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., energetický 

zákon ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem, ve znění 

pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů souvisejících s energetickým zákonem, včetně 

vyhlášek Energetického regulačního úřadu 

Dodávka zemního plynu bude probíhat v režimu maloodběr, všechna odběrní místa mají roční 

odběr zemního plynu do 630 MWh.  

Vzhledem k situací spojenou s pandemií COVID – 19 a omezení provozu některých zadavatelů 

v roce 2020, je předpokládaný odběr elektřiny ze sítě NN stanoven na základě odběrů za rok 2019 

a činí pro všechna odběrná místa 576,342 MWh ročně, tj. za dobu období plnění veřejné zakázky 

od 1. 1. 2022 hodin do 31. 12. 2023 celkem 1.152,684 MWh. Podrobný rozpis konkrétních 

zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a požadavky jednotlivých odběrných míst jsou 

uvedeny v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace.  

Podmínky, za jakých bude předmět plnění – dodávka provedena, jsou podrobně popsány 

v obchodních podmínkách. 

3.  Zadavatel si vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění - dodávky.  Pokud zadavatel toto 

právo uplatní, je dodavatel povinen na změnu  rozsahu přistoupit. 

4. Zadavatel při přípravě a zpracování zadávacích podmínek postupoval tak, aby dodržel podmínky 

odpovědného zadávání. Požadavky na kvalifikace jsou nastaveny nediskriminačně. Zadavatel 

s ohledem na předmět díla nastavil kritéria hodnocení podle ekonomické výhodnosti – nabídkové 

ceny.  

 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 6/17 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 

- důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývajících z právních předpisů České 

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 

a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

budou podílet; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům za podmínek 

vycházejících ze smlouvy uzavřené mezi vybraným dodavatelem a zadavatelem v rámci této 

veřejné zakázky; 

- eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj. 

VIII. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny plnění za podmínky, že bude 

řádně ukončeno zadávací řízení, tj. uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem: 

Pro část 1 – Dodávka elektrické energie 

Předpokládané zahájení doby plnění: 1. 1. 2022  

Ukončení doby plnění: 31. 12. 2023 

 

Pro část 2 – Dodávka zemního plynu 

Předpokládané zahájení doby plnění 1. 1. 2022  

Ukončení doby plnění 31. 12. 2023  

2. Plnění v termínu dle odst.1 této smlouvy bude zahájeno za předpokladu, že bude řádně ukončeno 

zadávací řízení předcházející uzavření této smlouvy.  

Pro případ, že smlouva nebude s vybraným dodavatelem uzavřena do 1.1.2022 (např. z důvodu 

neukončeného zadávacího řízení), zadavatel závazně stanoví, že plnění veřejné zakázky bude 

v každém případě a pro všechna odběrná místa ukončeno 31.12.2023. 

3. Místem plnění veřejné zakázky jsou odběrná místa centrálního zadavatele a pověřujících 

zadavatelů dle rozpisu uvedeném v Přílohách č. 2 až 4 této zadávací dokumentace. 

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá níže stanovené obchodní podmínky, které 

vymezují budoucí rámec smluvního vztahu a mají pro tuto veřejnou zakázku obligatorní charakter. 

Dodavatel je povinen obchodní podmínky použít při přípravě návrhu smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektřiny, resp. zemního plynu s jednotlivými pověřujícími zadavateli 

a centrálním zadavatelem.  

2. Dodavatel je povinen jako součást nabídky vyhotovit návrh smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny, resp. zemního plynu, který musí být v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s ostatními souvisejícími právními předpisy. Návrh 

smlouvy musí dále akceptovat zadávací podmínky zadavatele, včetně podmínek obchodních, a to 

jak věcných a technických, tak požadavků právních a smluvních a v žádné části nesmí obsahovat 

ustanovení, které by bylo v rozporu se zadávacími a obchodními podmínkami, a které by 

znevýhodňovalo zadavatele. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám, bude 

tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 7/17 

3. Zadavatel upozorňuje, že smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny, resp. dodávkách 

zemního plynu se zapracovanými obchodními a platebními podmínkami stanovenými zadavatelem 

a za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky se bude uzavírat s každým z pověřujících 

zadavatelů a centrálním zadavatelem samostatně, a to vždy pro všechna jeho odběrná místa.   

V rámci nabídky postačí, pokud dodavatel předloží jeden návrh smlouvy, kdy na straně zákazníka 

v záhlaví smlouvy uvede najednou centrálního zadavatele a všechny pověřující zadavatele.  

4. Návrh smlouvy musí obsahovat nabídkové ceny zpracované v souladu s článkem X této 

zadávací dokumentace. Nabídkové ceny uvedené ve smlouvě, případně v jejích přílohách, 

budou následně zadány jako vstupní hodnoty do elektronické aukce. 

5. Návrh smlouvy zpracovaný dodavatelem bude datovaný, orazítkovaný (pokud dodavatel používá 

razítko) a podepsaný osobou (osobami) oprávněnou zastupovat dodavatele. 

6. V případě podání nabídky společně více osobami, musí být návrh smlouvy podepsán v souladu 

s ujednáním mezi dodavateli (členy společnosti nebo konsorcia) uvedeným v uzavřené smlouvě. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

7. V případě nejasností návrhu smlouvy a obchodních podmínek mají dodavatelé právo postupovat 

v souladu s § 98 zákona a čl. XVI zadávací dokumentace. 

8. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena na dobu určitou, a to na období dle článku VIII 

této zadávací dokumentace, bez možnosti automatického prodlužování. 

9. Dodavatel přebírá úplnou odpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané 

množství elektrické energie, resp. zemního plynu ve smyslu jakýchkoli dalších poplatků nebo 

sankcí. 

10. Podrobné požadavky centrálního zadavatele a jednotlivých pověřujících zadavatelů na platební 

podmínky jsou uvedeny v Přílohách č. 2 až 4 zadávací dokumentace. Jedná se zejména o zúčtovací 

období, splatnost faktur, způsob provádění úhrady faktur, stanovení záloh, výše záloh, splatnost 

zálohových fakturu, způsob provádění plateb zálohových faktur, způsob zasílání faktur/zálohových 

faktur, požadavek na rozpis záloh na jednotlivá odběrná místa, požadavek na samoodečet apod. 

Dodavatel je povinen tyto požadavky při uzavírání smluv s centrálním zadavatelem, 

resp. jednotlivými pověřujícími zadavateli respektovat a zakotvit je do ustanovení smluv. 

Zadavatel upozorňuje zejména na požadavek pověřujícího zadavatele TEHOS s.r.o., sídlo 

tř. Tomáše Bati 1255, 765 02 Otrokovice, IČO 607 31 729. Odběrná místa na elektřinu tohoto 

pověřujícího zadavatele slouží k dodávkám elektrické energie pro dodávky tepelné energie z 

předávacích stanic tepelné energie do jednotlivých objektů na území města Otrokovice ve 

smyslu zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a náklady na dodávku elektrické energie 

jsou dle zákona č. 526/1990 Sb. (o cenách) a cenových rozhodnutích ERÚ (Energetického 

regulačního úřadu)  oprávněným nákladem v ceně tepelné energie. Je proto bezpodmínečně 

nutné dodržet požadavek na čtvrtletní zálohy s jejich vyúčtováním k 31.12. příslušného 

kalendářního roku a následnou fakturací do 15.1. roku následujícího.  

11. V případě prodlení dodavatele s vystavením zúčtovacích faktur ve lhůtách stanovených Přílohami 

č. 2 až 4 této zadávací dokumentace či s uhrazením přeplatků ve lhůtě splatnosti se dodavatel 

zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč za každé dotčené odběrné místo 

a každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo odběratele požadovat 

náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

12. Zadavatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury předloženou po splnění podmínek 

stanovených touto smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 

otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob ve znění 

pozdějších předpisů. 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 8/17 

13. V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému 

místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je konkrétní zadavatel 

oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k předmětnému odběrnému místu, a to nejpozději 

do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční 

či jinou kompenzaci ze strany dodavatele (vyhrazená změna závazků dle § 100 odst. 1 zákona). 

14. Z důvodu provozních potřeb konkrétního zadavatele se v průběhu smluvního období může změnit 

počet odběrných míst zadavatele, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných 

míst. Dodavatel bude pro tyto případy garantovat jednotkové ceny vzešlé z tohoto zadávacího 

řízení a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek 

sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky. Případná změna odběrných míst bude řešena 

smluvně v souladu s ustanoveními zákona (vyhrazená změna závazků dle § 100 odst. 1 zákona). 

15. Po ukončení období plnění poskytne dodavatel na žádost konkrétního zadavatele soubor dat 

v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizaci dodávky elektrické energie, resp. 

zemního plynu vztahující se k jeho odběrným místům, a  to v rozsahu fakturačních dokladů za celé 

období dodávky. 

16. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoli sankce, poplatky nebo plnění ze strany zadavatele 

za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru elektrické energie, resp. zemního 

plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané v dodavatelské smlouvě 

na základě výsledku elektronické aukce. 

17. Dodávka elektrické energie, resp. zemního plynu bude prováděna v souladu s řádem provozovatele 

distribuční soustavy (dále jen „PDS“). Řád PDS je k dispozici na webových stránkách příslušného 

PDS. 

18. Případné spory ze smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem budou řešeny u obecného soudu, 

přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude soud určený podle sídla zadavatele. 

Rozhodčí doložka je ve smlouvě nepřípustná. 

19. Vybraný dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

právních předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen 

zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 

X. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1. Dodavatelé zpracují nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v souladu se zadávacími 

a obchodními podmínkami této zadávací dokumentace, a to absolutní částkou v českých korunách. 

2. Nabídková cena musí být zpracována jako cena platná po celou dobu realizace předmětu veřejné 

zakázky. Musí být cenou pevnou - fixní, nezávislou na změně podmínek v průběhu celé doby 

realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen 

v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení 

předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné, úplné 

a kvalitní realizaci předmětu veřejné zakázky dle článku VII této zadávací dokumentace. 

3. Nabídkovou cenou, resp. cenami se rozumí jednotkové ceny uvedené v Kč bez DPH za 1 MWh 

dodané elektrické energie, resp. zemního plynu v členění dle Přílohy č. 6A Rozpis nabídkových 

cen pro dodávku elektrické energie, resp. č. 6B Rozpis nabídkových cen pro dodávku zemního 

plynu. 

 

 

 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 9/17 

4.  Celkovou nabídkovou cenou bez DPH se rozumí 

a) pro část 1 – součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen za 1 MWh v Kč 

bez DPH a plánovaných množství odebrané elektrické energie uvedených 

v Příloze č. 6A této zadávací dokumentace. Tato celková nabídková cena 

bez DPH bude předmětem hodnocení část 1 veřejné zakázky. 

b) pro část 2 – součin nabídkové jednotkové ceny za 1 MWh v Kč bez DPH a plánovaného 

množství odebraného zemního plynu uvedeného v Příloze č. 6B této zadávací 

dokumentace. Tato celková nabídková cena bez DPH bude předmětem hodnocení 

část 2 veřejné zakázky. 

5. Zadavatelé nebudou hradit žádné další zvláštní poplatky ani jiné platby, vyjma poplatků a daní 

stanovených právními předpisy či jinými obdobnými předpisy. 

XI. JISTOTA 

1. Zadavatel nepožaduje  poskytnutí jistoty dle § 41 zákona.  

XII. ZADÁVACÍ LHŮTA 

1. Zadavatel stanoví v souladu s § 40 odst. 1 zákona délku zadávací lhůty, tj. lhůty, po kterou jsou 

dodavatelé vázáni svou nabídkou na 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůta dle § 40 odst. 1 zákona 

začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží v souladu 

s § 40 odst. 2 zákona. 

XIII. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKŮ 

Kromě vyhrazených změn závazků uvedených v jiných ustanoveních textové části zadávací 

dokumentace zadavatel vyhrazuje změnu závazků dle § 100 odst. 1 zákona. Konkrétně se jedná o tzv. 

měřený kontrakt spočívající ve změně rozsahu poskytovaných služeb z důvodů měření skutečně 

provedeného množství služeb. Důvodem je skutečnost, že jako podklady pro zpracování nabídkové 

ceny byly ze strany zadavatele poskytnuty údaje ke dni 31. 12. 2019. Skutečné množství 

požadovaných služeb se bude odvíjet v závislosti na aktuálních potřebách zadavatele.  

Pokud se v průběhu realizace veřejné zakázky prokáže, že k řádnému plnění závazku je nezbytné 

provést větší nebo menší počet měrných jednotek služeb, než jak bylo uvedeno předpokládané 

množství, bude skutečná celková cena služby změněna podle skutečného počtu provedených měrných 

jednotek poskytovaných služeb, při zachování jednotkových nabídkových cen pro jednotlivé druhy  

energií vybraného dodavatele. Jednotková cena nabídnutá vybraným dodavatelem pro jednotlivé druhy 

energií bude násobena skutečným množstvím měrných jednotek (bude uvedeno v návrhu smlouvy). 

XIV. VARIANTY NABÍDKY, ZADÁNÍ ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Varianty nabídky nejsou přípustné. 

2. Zadavatel v souladu s § 101 zákona dělí veřejnou zakázku na části: 

Část 1 – Dodávka elektrické energie 

Část 2 – Dodávka zemního plynu 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 10/17 

Ačkoliv jde o jednu veřejnou zakázku a jedno zadávací řízení, na jednotlivé části 1 a 2 veřejné 

zakázky se nahlíží, jako by šlo o samostatně zadávané veřejné zakázky a na každou část veřejné 

zakázky je zadavatel oprávněn vybrat odlišného dodavatele. Jednotlivé části mají specifickou 

úpravu některých zadávacích podmínek a jednotlivé části budou také samostatně posuzovány 

a hodnoceny.  

Dodavatel je oprávněn podat nabídku jak pouze do jedné (kterékoli) části veřejné zakázky, tak 

do obou částí veřejné zakázky. Dodavatel do nabídky předloží pouze ty dokumenty, které se týkají 

části veřejné zakázky, do které podává nabídku.  

Zadavatel je oprávněn, v některých případech povinen, za podmínek stanovených § 84 zákona 

zrušit část veřejné zakázky bez zvláštního účinku na ostatní části. 

XV. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Zadavatel si dle § 105 zákona nevyhrazuje požadavek, že určitá část plnění zakázky nesmí 

být plněna poddodavatelem. Dodavatel v nabídce uvede seznam poddodavatelů, s jejichž 

pomocí chce realizovat plnění veřejné zakázky. Dodavatel využije přílohu č. 7 zadávací 

dokumentace – Poddodavatelské zajištění zakázky, kde je povinen vyplnit všechny požadované 

údaje. Dodavatel doloží příslušnou tabulku i v případě, že zakázka nebude plněna 

poddodavatelsky. V tom případě dodavatel tabulku v příslušných kolonkách proškrtne 

nebo nevyplní. Tabulka musí být datována, s otiskem razítka (pokud dodavatel používá 

razítko) a podepsaná dodavatelem – osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. 

2. Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Dodavatel 

zadávacího řízení poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací dokumentace. 

Všechny dokumenty budou v souladu s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací 

dokumentaci.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo 

a) požadovat po dodavateli, aby i písemně objasnil předložené informace či doklady 

nebo předložil další informace či doklady v souladu s § 46 zákona 

b) zadavatel bez zbytečného odkladu zruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 

zákona 

c) zadavatel může bez zbytečného odkladu zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 

odst.2 zákona 

4. Zadavatel nehradí náklady na účast dodavatele v zadávacím řízení. 

XVI. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

1. Zadavatel v případě vysvětlení zadávací dokumentace bude postupovat dle § 98 zákona. 

Zadavatel uveřejní na svém profilu vysvětlení zadávací dokumentace min. 5 pracovních dnů 

před koncem lhůty pro podání nabídek. 

2. Dodavatel je oprávněn dle § 98 odst. 3 zákona po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

3. Zadavatel preferuje, aby dodavatelé písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručili 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 

https://zakazky.otrokovice.cz/. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace. 

Nebude-li dodržena tato lhůta, zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 

https://zakazky.otrokovice.cz/


Zadávací dokumentace – textová část 

 

 11/17 

4. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným 

způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele.  

5. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti dodavatele. 

XVII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDEK 

1. Dodavatel může podat pro každou část veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Nabídku může 

podat více dodavatelů společně za podmínek stanovených v zákoně a této dokumentaci. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

2. Podle § 107 odst. 5 zákona zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 

nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.   

1. Nabídka se podává samostatně pro každou část zakázky písemně, a to v souladu s § 107 

odstavec 1 zákona pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK adresa elektronického nástroje https://zakazky.otrokovice.cz/. Uživatelská příručka pro 

dodavatele je uveřejněna na adrese https://zakazky.otrokovice.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf. 

3. Nabídka musí být zpracována jen v českém nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než českém 

nebo slovenském jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka). Výjimku tvoří doklady 

o vzdělání, které, jsou-li požadovány, lze v souladu s § 45 odst. 3 zákona předkládat v latinském 

jazyce. 

4. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v souladu s § 28 odst. 1 písm. g)  

zákona, a to v krycím listu a v návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, resp. 

zemního plynu.  

6. Krycí list, návrh smlouvy, čestná prohlášení, případně plná moc musí být podepsány osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele. 

7. Zadavatel nesmí podle § 37 odst. 4 zákona požadovat určitou formu spolupráce dodavatelů, 

avšak zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku v rámci 

společné účasti dodavatelů ve výběrovém řízení, přijali libovolnou formu spolupráce 

pro plnění veřejné zakázky, přičemž tuto formu spolupráce vyjádří písemnou smlouvou 

mezi dodavateli ( např. smlouvou o společnosti ve smyslu § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. Písemná smlouva bude doložena v nabídce a bude podepsána 

za všechny účastníky smlouvy.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, nesli  odpovědnost 

společně a nerozdílně (§ 103 odst. 1 písm. f zákona). V případě, že má být splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázáno prostřednictvím poddodavatele, musí být v nabídce 

písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona 

8. V případě, že má být splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázáno prostřednictvím 

poddodavatele, musí být v nabídce písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) 

zákona. 

9. Součástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zákonem nebo zadavatelem požadované 

doklady a údaje, a to včetně dokladů ke kvalifikaci.  

10. Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel doporučuje, aby 

dodavatelé podali nabídku s jednotlivě očíslovanými listy. 

https://zakazky.otrokovice.cz/


Zadávací dokumentace – textová část 

 

 12/17 

11. Zadavatel doporučuje předložit nabídku Nabídka bude pro každou část samostatně předložena 

v tomto členění: 

A. Obsah nabídky (bude uveden počet listů a počet příloh) 

B. Krycí  list nabídky (vyplněný krycí list) –  vzor je  přílohou č. 1A a 1B zadávací 

dokumentace) a dále:  

Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba 

Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona, v případě, že předmět veřejné zakázky má být 

plněn společně několika dodavateli  

Písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona v případě, že část 

kvalifikací bude prokázána pomocí poddodavatele  

C. Návrh smlouvy  o sdružených službách dodávek elektřiny, resp. zemního plynu včetně 

příloh a) a b). Tento návrh smlouvy musí být v souladu se zadávacími a  obchodními 

podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci a musí obsahovat nabídkové ceny 

zpracované v souladu s článkem X této zadávací dokumentace, které budou následně zadány 

jako vstupní hodnoty do elektronické aukce. Přílohami návrhu smlouvy budou: 

a. rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a požadavky 

jednotlivých odběrných míst (pro část 1 – příloha č. 2 a 3, pro část 2 – příloha č. 4) 

b. rozpis ceny  (pro část 1 - příloha č. 6A, pro část 2 – příloha č. 6B,)  

D. Poddodavatelské zajištění zakázky (vyplněná tabulka) – vzor je přílohou č. 7 zadávací 

dokumentace  

E. Prokázání splnění kvalifikace dodavatele (doklady a informace) 

Vzory - přílohy č. 1A, č. 1B, č. 6A, č. 6B a č. 7 zadávací dokumentace jsou pro dodavatele 

závazné. 

XVIII. PODÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA A MÍSTO  

1. Čas podání nabídky se řídí systémovým časem elektronického nástroje. 

2. Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek končí: 

Datum Hodina 

02.07.2021 10:00 

 

3. Písemná nabídka musí být podána ve lhůtě pro podání nabídek, tj. ode dne následujícího po dni 

zahájení zadávacího řízení do ukončení lhůty pro podání nabídek.  

4. Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

5. Otevírání nabídek je neveřejné. 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 13/17 

XIX. POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI 

1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli/účastníky zadávacího řízení,/ včetně podání nabídky,  

probíhá dle § 211 odst. 3 zákona pouze elektronicky. Podmínky a informace týkající se 

elektronického nástroje včetně informací o používání elektronického podpis23.2.2021u jsou 

dostupné v uživatelské příručce na https://zakazky.otrokovice.cz/data/manual/EZAK-Manual-

Dodavatele.pdf. 

2. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností daného elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel 

dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako kontaktní údaje takové, které získal 

jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje.  

Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-

ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Za řádné a včasné 

seznamování se s informacemi i dokumenty zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK a i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. Je tedy v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před 

ukončením podání nabídek. 

3. Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným časovým předstihem před 

podáním nabídky přes elektronický nástroj zadavatele provedl na elektronickém nástroji nabízený 

test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 

aktualizace, velikost příloh apod.) dostupným na https://zakazky.otrokovice.cz/test_index.html. 

4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

XX. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Podané nabídky budou pro každou část veřejné zakázky hodnoceny podle ekonomické výhodnosti 

nabídek, a to kritéria   

Celková nabídková cena za 24 měsíců plnění v Kč bez DPH 

Jako nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. Celková 

nabídková cena bude zpracována v souladu s ustanovením článku X této zadávací dokumentace 

„Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny“. 

2. Zadavatel si v souladu s § 120 a 121 zákona pro obě části veřejné zakázky vyhrazuje, že 

po předběžném hodnocení nabídek každé části bude provedena elektronická aukce.  

3. V souladu s § 121 zákona zadavatel (komise) před zahájením elektronické aukce posoudí, zda 

nabídky jednotlivých účastníků odpovídají zadávacím podmínkám a případně vyloučí účastníky, 

u nichž jsou naplněny zákonné důvody k vyloučení. 

4. Poté zadavatel (komise) provede v rámci každé části veřejné zakázky předběžné hodnocení nabídek 

dle kritéria hodnocení „Celková nabídková cena za 24 měsíců plnění v Kč bez DPH“ tak, že 

stanoví pořadí od nabídky s nejnižší celkovou nabídkovou cenou k nabídce s nejvyšší celkovou 

nabídkovou cenou. 

5. Hodnotící komise předloží pro každou část veřejné zakázky zadavateli v souladu s § 119 a § 121 

odst. 1 zákona „Zprávu o hodnocení nabídek“ (dále jen „předběžné hodnocení“). 

https://zakazky.otrokovice.cz/test_index.html


Zadávací dokumentace – textová část 

 

 14/17 

6. Výsledky hodnocení nabídek budou zavedeny jako výchozí hodnoty do elektronické aukce 

a účastníci, kteří nebyli v rámci předchozího posuzování nabídek vyloučeni ze zadávacího řízení, 

budou vyzváni k účasti v elektronické aukci a k podání nových aukčních hodnot.  

7. K realizaci elektronické aukce bude využito elektronického nástroje E-ZAK na adrese 

https://zakazky.otrokovice.cz 

5. Aukční síň bude dostupná na adrese https://zakazky.otrokovice.cz.. Povinností účastníka, který se 

hodlá účastnit elektronické aukce v rámci dané části VZ, je provést registraci v tomto systému 

a seznámit se s jeho funkcionalitou prostřednictvím manuálů dostupných na titulní stránce 

https://zakazky.otrokovice.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

K dokončení registrace je třeba elektronický podpis. Z technického hlediska není možné použít 

certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném technickém zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje 

export privátního klíče ve formátu *.pfx nebo P12. 

8. Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci 

včetně technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci  

Účastník je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce pro příslušnou část VZ provést 

ověření technických prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, 

která bude zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci v rámci dané 

části VZ, a případné problémy ohlásit na technické podpoře telefon +420 538 702 719, email 

podpora@qcm.cz nebo podpora@ezak.cz. Technická podpora je dostupná v pracovnách dnech 

vždy od 8:00 hodin do 17:00 hodin. Podrobný manuál pro elektronickou aukční síň bude 

účastníkům zaslán spolu s výzvou k účasti v elektronické aukci v rámci každé části VZ. Účastník je 

povinen se s tímto manuálem před zahájením elektronické aukce seznámit.  

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně účastníka nebude brán zřetel.  

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně jsou stejné, jako přístupové údaje pro přihlášení se 

do elektronického nástroje E-ZAK. 

9. Postup při elektronické aukci v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky  

Zadavatel rozešle všem účastníkům, kteří nebyli ze zadávacího řízení v rámci dané části VZ 

vyloučeni prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výzvu k podání nových aukčních 

hodnot do elektronické aukce pro danou část VZ (tj. výzvu k účasti v elektronické aukci). 

Výzva k účasti v elektronické aukci bude dále obsahovat datum a čas zahájení elektronické 

aukce. Elektronická aukce bude zahájena v den určený zadavatelem, ne však dříve než 

2 pracovní dny po odeslání výzvy k účasti v el. aukci.  

Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce v rámci dané části VZ budou 

účastníkům poskytnuty ve výzvě k účasti v elektronické aukci pro danou část VZ 

a prostřednictvím elektronického nástroje E-  ZAK.  

a. Elektronické aukce jednotlivých částí VZ budou realizovány v rámci jednoho dne.  

b. Po ukončení elektronické aukce v rámci dané části VZ bude vygenerován protokol o průběhu 

elektronické aukce dané části VZ s konečným pořadím jednotlivých účastníků, ve které budou 

uvedeny konečné celkové nabídkové ceny účastníků v rámci dané části VZ. Protokol bude 

přílohou zprávy o hodnocení nabídek. Elektronická aukce bude ukončena marným uplynutím 

doby pro podání nových aukčních hodnot.  

10. Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot 

a podmínky, za kterých budou účastníci oprávněni podávat nové aukční hodnoty v rámci 

dané části veřejné zakázky 

a) Elektronická aukce začne v čase uvedeném ve výzvě. 

b) Aukční hodnotou bude v rámci každé části veřejné zakázky celková nabídková cena bez DPH. 

mailto:podpora@qcm.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Zadávací dokumentace – textová část 

 

 15/17 

U části 1 je celková nabídková cena vypočtena jako součet součinů všech jednotlivých 

nabídkových jednotkových cen za 1 MWh v Kč bez DPH a plánovaných množství odebrané 

elektrické energie uvedených v Příloze č. 6A této zadávací dokumentace. 

Účastník bude v průběhu aukce měnit jednotkové ceny za 1 MWh jednotlivých skupin odběrů 

elektřiny. 

U části 2 je celková nabídková cena vypočtena jako součin nabídkové jednotkové ceny za 

1 MWh v Kč bez DPH a plánovaného množství odebraného zemního plynu uvedeného 

v Příloze č. 6B této zadávací dokumentace. 

Účastník bude v průběhu aukce měnit jednotkovou cenu za 1 MWh zemního plynu. 

c) Svou cenovou nabídku může účastník upravovat pouze směrem dolů a nová cenová nabídka 

podaná účastníkem nemůže být stejná, jako již existující cenová nabídka předložená jiným 

účastníkem. Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. 

Minimální krok snížení ceny je 0,5 % z celkové hodnoty předložené nabídky a bude vztažena 

k aktuálně nejlepší cenové nabídce. 

d) Minimální délka aukce v rámci dané části veřejné zakázky je 20 min., pokud nedojde 

k prodlužování aukce. 

e) Prodloužení aukce je možné při každém podání nových aukčních hodnot v posledních 

2 minutách aukčního kola, které provede k vylepšení nejlepší nabídky a aukční kolo bude 

automaticky prodlouženo o 2 minuty (E-aukce se automaticky prodlužuje o 2 minuty při 

změně hodnoty nejlepší nabídky v posledních 2 minutách základní části. K dalšímu 

prodloužení o 2 minuty dojde automaticky při změně hodnoty nejlepší nabídky v posledních 

2 minutách každého dalšího prodloužení). 

Maximální počet prodloužení: bez omezení 

f) Zadavatel nedoporučuje využít na předložení nových cenových nabídek posledních 10 sekund 

elektronické aukce. Důvodem je včasné předložení nové cenové nabídky do systému, tj. její 

doručení před uplynutím ukončení elektronické aukce. 

g) Zadavatel upozorňuje na fakt, že aukční síň disponuje funkcí automatického odhlášení 

v případě, že je účastník v aukci po delší dobu nečinný. 

11. Informace zobrazované účastníkům v průběhu elektronické  

- Pořadí účastníka 

- Aukční hodnota nejlepší nabídky  

12. Výchozí aukční hodnoty 

Výchozími aukčními hodnotami jednotlivých účastníků budou jejich jednotkové ceny za 1 MWh 

v Kč bez DPH uvedené v nabídkách, tedy hodnoty vzešlé z předběžného hodnocení nabídek.  

13. Opakování elektronické aukce 

Zadavatel si vyhrazuje právo opakovat elektronickou aukci za následujících podmínek: 

a) Do aukční síně se nepřihlásí žádný účastník řízení; 

b) Do aukční síně se přihlásí pouze jeden účastník řízení; 

c) Nedojde ke snížení nejnižší nabídkové ceny oproti nejnižší nabídkové ceně vzešlé 

z předběžného hodnocení nabídek; 

d) V případě snížení nejnižší nabídkové ceny pouze jedním účastníkem řízení; 

e) Pokud se během elektronické aukce vyskytne a prokáže technická chyba, která prokazatelně 

není na straně účastníka (např. selhání serveru, chyba na straně provozovatele aukčního 

systému), která způsobí nekorektnost výsledků elektronické aukce, zadavatel tuto skutečnost 

sdělí všem zúčastněným účastníkům a elektronická aukce bude opakována. 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 16/17 

f) V případě, že elektronickou aukci nebude možno zrealizovat z objektivních důvodů (např. 

plošný výpadek elektrické energie, plošný výpadek internetové sítě), vyhrazuje si zadavatel 

právo nejpozději do 72 hodin od původně určeného termínu konání eAukce realizovat novou 

elektronickou aukci za nezměněných podmínek. 

14. V případě, že elektronickou aukci nebude možno zrealizovat z objektivních důvodů (např. plošný 

výpadek elektrické energie, plošný výpadek internetové sítě), vyhrazuje si zadavatel právo 

nejpozději do 72 hodin od původně určeného termínu konání elektronické aukce realizovat novou 

elektronickou aukci za nezměněných podmínek. 

XXI. ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

1. Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokumentů, údajů, požadavků, obchodních  

a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky. 

2. Součástí zadávací dokumentaci jsou následující přílohy: 

Dokument  Příloha č. 

Textová část zadávací dokumentace 

Podmínky kvalifikace 
 

- 

- 

Krycí list nabídky  1A, 1B  

Rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a 

požadavky jednotlivých odběrných míst – dodávka EE NN 
 2 

Rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a 

požadavky jednotlivých odběrných míst – dodávka EE VN 
 3 

Rozpis konkrétních zadavatelů, předpokládaných ročních odběrů a 

požadavky jednotlivých odběrných míst – dodávka zemního plynu 
 4 

Roční hodinový diagram spotřeby – EE VN  5 

Rozpis ceny  6A, 6B 

Poddodavatelské zajištění zakázky  7 

XXII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy elektronicky předložit originály nebo  

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici. Při elektronické 

komunikaci je nutné, aby dodavatel pořídil konverzi dokumentů z jejich listinné podoby 

do elektronické, a to na základě zákona č. 300/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů, čímž se 

rozumí úplné převedení dokumentů z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

nebo datovém souboru a ověření shody obsahu těchto dokumentů včetně připojení ověřovací 

doložky. Konverze dokumentů se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point).  

2. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dokument, který byl doručen do datové schránky, je 

v originálu doložen pouze jeho převedením do jeho listinné podoby a následně do podoby 

elektronické,  a to podle zákona č. 300/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím 

autorizované konverze, jejíž nedílnou součástí je ověřovací doložka  nebo způsobem, že se doklad 

obdržený datovou schránkou přímo zašle zadavateli jako součást nabídky v elektronické podobě 

nebo jako součást dokladů zasílaných dle ustanovení § 122 odst. 3 písmeno a) zákona.  

 

 



Zadávací dokumentace – textová část 

 

 17/17 

Předpokladem „přeposlání„ dokladů obdrženého datovou schránkou elektronicky zadavateli je, že 

nebude narušena integrita platného elektronického podpisu, kterým je takovýto doklad podepsán. 

Autorizovaná konverze se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech point). Bez 

autorizované konverze se takový  dokument pro účely zadávacího řízení považuje za předložený 

pouze v prosté kopii. 

3. Práva a povinnosti touto dokumentací neupravené se řídí zákonem 

 

Za centrálního zadavatele na základě uzavřené mandátní smlouvy 

 

MCI SERVIS s.r.o. 

pověřen výkonem zadavatelských činností 


		2021-06-16T11:09:03+0200




